
 
 

Примерный календарный план работы: 

Каждый день в лагере  будет посвящен посещению таинственного уголка- 

страны «МЫ ВМЕСТЕ!»: 

 
№ Дата                          Наименование мероприятие Вид деятельности  время 
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1. Организационные мероприятия 

 Принятие правил поведения в лагере 

 Формирование отрядов, выборы 

командиров отрядов, оформление отрядных 

уголков 

 УЧЕБНАЯ ЭВАКУАЦИЯ. 

2. «Свободные объятия» Игры на 

знакомство детей 

3. Подготовка визиток отрядов к 

торжественному открытию  лагеря. 

4. Час «Знай–ки» «День летней 

безопасности», «Васильковый день» 

Организационная 9.00-10.00 

 

10.00-11.00 

 

12.00-13.00 

 

13.00-14.00 
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1. Минутка здоровья: «Друзья Мойдодыра и 

наше здоровье» 

2.  Торжественное  открытие смены     

«Отдать якоря…» - интерактивный спектакль 

«Мы, вместе!» 

2. Посещение «Доктора Айболита» 

3. Конкурс «Кают компаний» 

4. Час «Знай–ки» «День рождения князя 

Александра Невского», «Всемирный день 

окружающей среды, полевые цветы» 

Познавательная 

 

Досугово-

развлекательная 

9.00-9.15 

 

10.30-12.30 

 

 

По графику 

13.30-14.00 

 

14.00-14.15 
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 1. Минутка здоровья: «Сила в дружбе!». 

2. Мастер – класс «Мохариум» 

(учимся выращивать мох)  

3. Творческо – проектная деятельность 

«Календарь» 

4. Час «Знай – ки» «Всемирный день сказок», 

«Пушкинский день» 

Познавательная 

Учебно-

развлекательная  

Проектная 

9.00-9.15 

9.30-13.00 

 

13.30-14.00 

 

14.00-14.15 

4.  

1
0

.0
6
 

О
п

у
ш

к
а
  

«
ск

а
зо

к
»
 

 

1. Минутка здоровья: «С чего начинается 

утро…». 

2.  Интерактивно – концертная программа 

«День России» 

3. Творческо – проектная деятельность  

«Календарь» 

1. Минутка знай–ки «Всемирный день 

МОРОЖЕННОГО» 

Познавательная 

Досугово-

развлекательная  
 

Проектно-

творческая 

9.00-9.15 

 

10.00-12.00 

 

13.30-14.00 

 

14.00 14.15 
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1. Минутка здоровья: «как правильно 

общаться с животными». 

2. Игра – квест «Дружная семья»  

3. Отрядные дела 

4. Творческо – проектная деятельность 

«Календарь»  

5. Час знай-ки «День божьих коровок»  

Познавательная 

Досугово-

развлекательная  

 

Проектно-

творческая 

Познавательная 

9.00-9.15 

 

10.00-12.30 

 

13.30-14.00 

 

14.00 14.15 
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1. Минутка здоровья: «Вред и польза 

гаджитов!». 

2. Театрализованное представление + 

мастер класс «Журавлик мира и счастья) 

3. Творческо – проектная  деятельность 

«Календарь» 

4. Час знай-ки «Фестиваль панамок и 

конкурс летних шляп» 

Познавательная 

 

Досугово-

развлекательная  

Познавательная 

Проектно-

творческая 

9.00-9.15 

 

10.00-12.30 

 

13.30-14.00 

 

14.00-14.15 
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1. Минутка здоровья: «Мой режим дня на 

каникулах» 

2. Просмотр кинофильма СБС. 

3. Творческо – проектная  деятельность 

«Календарь» 

4. Час знай-ки «День морских черепах» 

Познавательная 

 

Познавательно-

развлекательная  

Проектно-

творческая 

9.00-9.15 

 

10.30-13.30 

 

10.00-13.30 

14.00-14.15 
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1. Минутка здоровья: «Еда чемпиона!» 

2. Мастер – класс «Граттаж» 

3. Творческо – проектная деятельность 

«Календарь» 

4. Час знай-ки «День бабочек» 

Познавательная 

Познавательно-

развлекательная  

Познавательно-

творческая 

9.00-9.15 

10.00-12.30 

10.30-12.30 

 

14.00-14.15 
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1. Минутка здоровья: «Осанка – основа 

красивой походки». 

2. Поездка на природу + интерактивная 

игра «Всей семьей на природе»  
3. Час «Знай-ки» «День наблюдения за 

облаками» 

Познавательная 

 

Социально-

творческая 

Проектно-

творческая 

Познавательная 

9.00-9.15 

 

8.00-13.00 

 

14.00-14.15 
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1. Минутка здоровья "Спорт и мы!" 

(инструктаж-правила поведения в 

общественном транспорте, на природе)  

2. Мастер-класс «Роспись футболок» 
3. Творческо – проектная деятельность 

«Лейпбук» 

4. Час «Знай-ки» «День медицинского 

работника» 

Спортивно-

оздоровительная 

игровая 

8.30-16.00 

 

 

10.00-13.00 

 

14.00-14.15 
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1. Минутка здоровья «Хорошее настроение 

– удачный день!»  

2. Мастер – класс «Брелок-удачи» 

3. Игры по интересам. 

4. Творческо – проектная деятельность 

театральной постановки «Лейпбук» 

5. Час «Знай-ки» «День ветра» 

Познавательная 

 

Досугово-

развлекательная 

Социально-

творческая 

9.00-9.15 

 

10.00-11.30 

 

12.00-13.00 

13.30-14.00 
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1. Минутка здоровья: «Мой рост и вес», «О 

пользе летнего отдыха» 

2. Торжественное закрытие смены 

«Витаминоград!» 

3. Туристический поход «Ст. Убинская» 

4. Творческое задание «Оставь свой след» 

Познавательная 

 

Досугово 

развлекательная 

 

Творческая 

9.00-9.15 

 

10.00-10.30 

 

11.00-12.30 

13.30-14.00 
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1. Минутка здоровья: «Мой рост и вес», «О 

пользе летнего отдыха» 

2. Защита проектов «Мини – Сказка» 

3. Творческое задание «Оставь свой след» 

4. Уборка кают – компаний, сдача 

инвентаря.  

5. Час «Знай-ки» «День кинолога» 

Познавательная 

 

Досугово 

развлекательная 

Творческая 

Трудовая 

9.00-9.15 

 

10.00-11.00 

 

11.00-12.30 

13.30-14.00 
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 1. Минуты здоровья  «Солнце, воздух и 

вода - наши лучшие друзья» 

2. Творческое задание «Оставь свой след» 

3. Торжественное закрытие смены «Шоу 

роботов» 

4. Час «Знай-ки» «105 лет со дня рождения 

автора повестей и рассказов для детей 

Ю.Сотника (1914-1997)» 

Познавательная 

 

Познавательная 

 

Социально-

творческая 

Проектно-

творческая 

9.00-9.15 

 

10.00-10.40 

 

 

11.00-12.00 

 

14.00-14.15 
 

http://mirkosmosa.ru/holiday/h-451

